MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE TECNOLOGIA

Campus Universitário Petrônio Portella – Bairro Ininga – 64.049-550 – Teresina-PI
Email: engeletrica@ufpi.edu.br

EDITAL CT/UFPI Nº 07, DE 08 DE OUTUBRO DE 2025

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO DO CURSO DE

ENGENHARIA ELÉTRICA/CT

RESULTADO DOS RECURSOS REFERENTES À HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A presidente da Banca Examinadora de Seleção para Professor Substituto do Curso de Engenharia Elétrica do
Centro de Tecnologia, desta universidade, constituída pela Portaria CT/UFPI nº 54, de 07 de outubro de 2025,
no uso de suas atribuições, torna público aos interessados o resultado da homologação das inscrições após
o período de recursos da seleção de Professor Substituto do Edital CT/UFPI nº 07, de 08 de OUTUBRO de
2025.

Nº da Inscrição SITUAÇÃO MOTIVO

5 Indeferida Item 3.4

Teresina-PI, 16 de outubro de 2025.

FABÍOLA MARIA ALEXANDRE LINARD
Presidente da Banca Examinadora de Seleção para

Professor Substituto do Curso de Engenharia Elétrica/CT

		2025-10-16T18:30:23-0300